
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР 

№ ///€ >

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
30.05.2023 № 526 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки семей, участников 
специальной военной операции (СВО)»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной 
операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в 
специальной военной операции, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 
26.02.1997 № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах 
поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», приказом ЕЗоенного 
комиссара Республики Татарстан от 21.09.2022 № 183 «Об объявлении 
мобилизации», а также семей граждан, проходящих военную службу по контракту 
(военнослужащих контрактной службы), семей граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии (добровольцы), в том числе участников именных 
национальных батальонов, сформированных в Республике Татарстан, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2023 № 526 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семей, участников специальной 
военной операции (СВО)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить меры социальной поддержки семьям (членам семей) граждан, 

участвующих в специальной военной операции, призванных на военную службу по



мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, граждан, проходящих 
военную службу по контракту (военнослужащих контрактной службы), граждан, 
добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции 
(добровольцы), в том числе военнослужащих и лиц, проходящих службу в 
национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную 
службу в батальонах "Алга" и "Тимер", сформированных в Республике Татарстан, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, сотрудников 
Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, 
командированных в зону проведения специальной военной операции, а также 
семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в 
результате участия в специальной военной операции.».

1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель Сайфутдинова З.Р.


